Амелина Анастасия 5А
Письмо ветерану Великой Отечественной Войны

     Здравствуйте, уважаемый ветеран Великой Отечественной Войны.
Хочу поздравить вас с наступающим праздиком – Днём  Победы.
Именно в этот день 9 мая, в 1945 году СССР одержал победу. Вы и
ваши товарищи на протяжении почти 4 лет боролись за победу. С
этого дня уже прошло 75 лет и в этом году страна отмечает юбилей.
Мы хотим сказать вам огромное спасибо!!!
    Несмотря на снег, дождь, преграды, вы сражались за наши жизни и
мирное, чистое небо над головой. Вы отважные, смелые,
добродушные, щедрые. Без вас – ветеранов мы бы сейчас не учились
в школе, не гуляли, не радовались жизни. Вы достойно защищали
нашу русскую землю от фашистов и отстояли её. Ради нас вы
холодали, голодали, но не сдались. Вы все совершили огромный
подвиг ради нас и  нашей Родины.
     Сейчас мы можем не думать, что в любой момент может пролететь
пуля, взорваться бомба, выстрелить оружие. Можем не боятся, что мы
стоим на заминированном поле. И все это благодаря вам дорогие
ветераны. На войне ради наших жизней погибло множество людей. Вы
дали нам жизнь, образование.
      Время уносит память о войне, солдатах, очень грустно, что
ветеранов уже осталось очень мало. Пусть бог даст вам здоровья и
долгих лет жизни. Память о вас навсегда в наших сердцах. Наш народ
гордится вами. Ведь вы вложили в победу мужество, отвагу, смелость,
стойкость. Вы стояли до последнего и победили. Спасибо за то, что
мы сейчас живем в прекрасной стране. Я горжусь вами и горжусь тем,
что в нашей родной стране есть настоящие герои. Низкий до земли
поклон Вам, ветераны Великой Отечественной войны. И еще раз
спасибо за все!!!

С уважением, Амелина Анастасия
07.05.2020